

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
OPERE EDILI - LOTTO 1 - ANNO 2025**

PREVENTIVO n.2 - Corridoni (Osimo)

DESCRIZIONE LAVORI : Eliminazione intonaco e copriferro pericolante con trattamento dell'armatura su parete esterna dell'aula magna. Rifacimento. Sostituzione scossalina ammalorata in copertura

LAVORI A MISURA					
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
04,10,008	Ripresa di intonaci esterni compresa l'eventuale spicconatura e rimozione del vecchio intonaco	mq	40	€ 47,32	€ 1.892,80
04,04,002,002	ASPORTAZIONE IN PROFONDITÀ DEL CALCESTRUZZO AMMALORATO. Eseguito a mano	mq	25	€ 71,68	€ 1.792,00
04,04,003	TRATTAMENTO A MANO DEI FERRI DEL CEMENTO ARMATO CON PRODOTTI PASSIVANTI	mq	25	€ 30,56	€ 764,00
04,04,006,001,01	Rinforzo strutturale di elementi in c.a mediante ricostruzione volumetrica monolitica	mq	40	€ 157,34	€ 6.293,60
04,04,006,001,02	Rinforzo strutturale di elementi in c.a. per ogni cm di spessore in più	mq	40	€ 68,77	€ 2.750,80
02,05,001,002	Allattamento di ponteggi in castelli prefabbricati fino ad una altezza di mt 20	mq	120	€ 27,41	€ 3.289,20
02,03,011,003	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto	mq	18,6	€ 17,73	€ 329,78
02,03,006,001	Demolizione di massetto. Per spessori fino a cm 8 (50% di 21 mq)	mq	18,6	€ 16,47	€ 306,34
06,04,008,003	Pavimento in gres porcellanato. Piastrelle delle dimensioni di cm 30x30 con malta di allettamento	mq	18,6	€ 46,18	€ 858,95
02,06,001,002	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER. Per il conferimento in discarica e in impianto di recupero Per rifiuti solidi.	cad	1	€ 298,32	€ 298,32
03,01,001,001	Formazione di massetto di sabbia e cemento fino a spessore cm.7	mq	18,6	€ 17,86	€ 332,20
06,03,004,008	Fornitura e posa in opera di soglie di marmo di travertino spessore cm.3	mq	0,33	€ 281,39	€ 92,86
02,04,010	Smontaggio scossalina	ml	12,3	€ 4,28	€ 52,64
08,01,009,002	Nuova scossalina: ml 12,30 x sv 0,63	mq	7,75	€ 93,41	€ 723,93
08,01,010	Compenso pre verniciatura	mq	7,75	€ 1,25	€ 9,69

IMPORTO DEI LAVORI A MISURA				€	19.787,10
Ribasso contrattuale del		8,500%		€	1.681,90
importo ribassato		a		€	18.105,20
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA				€	18.105,20
LAVORI IN ECONOMIA manodopera, trasporti, attrezzatura e noli					
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
28,04,001,003	Operaio qualificato:per guida piattaforma	ore	8	€ 30,44	€ 243,52
28,02,004,001	Noleggio piattaforma per trasporto materiali	ore	8	€ 23,74	€ 189,92
28,04,001,004	Operaio comune: manodopera per pulizia generale	ore	6	€ 25,39	€ 152,34
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli				€	585,78
spese generali		15%		€	87,87
				€	673,65
utile di impresa		10%		€	67,36
totale				€	741,01
Ribasso contrattuale del		8,500%		€	62,99
Importo ribassato				€	678,03
Importo ribassato finale manodopera e noli				€	678,03
LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale (solo su 10 + 15)					
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
Prezzo mercato					
Prezzo mercato					
costo di ACQUISTO				€	-
Importo costo materiali				€	-
spese generali 15%				€	-
totale A				€	-
utile d'impresa 10% su totale A				€	-
totale B				€	-
Ribasso contrattuale del		8,500%		€	-
Importo ribassato materiali				€	-
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI				€	18.783,22

Ancona, 27/05/2025

la ditta
COLOR EDIL srl

Il Direttore Lavori
Ing. Marco Polverini